
 

 

1 

PORTARIA Nº  24 A  DE  03  DE  JANEIRO  DE 2005 

 

 

    O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, Senhor MAX JOEL RUSSI, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

   CONSIDERANDO, especialmente, o que dispõem os termos 

do artigo 16 “caput” e respectivo parágrafo único da Lei Municipal nº 569/94, de 

02.02.94, o qual estabelece que os cargos em comissão são de livre nomeação e 

exoneração, por parte do Prefeito Municipal; 

 

 

   RESOLVE: 

 

 

   NOMEAR, a partir desta data, as pessoas abaixo relacionadas 

nos seguintes Cargos e funções: 

 

- Antônio Bastos Pereira – Coordenador de Área - CC5 

- José  Souza do Nascimento – Chefe de Equipe – CC3  

 

- MÉDICOS PSF  CCSF 7: 

 

- Fabiana Verniano 

- Marco Aurélio Oliveira Lacerda 

- Marcos Alves Corrêia 

- Vera Lúcia F. Borges 

- Vilmerson Veira da Silva 

 

- ENFERMEIROS PSF CCSF 6: 

 

- Anderson Telles Regaçoni 

- Arinalda Sonize da S. Cunha 

- Francisca Andréia Pinheiro da Silva  

- Gisele Rosa de Andrade 

- Luciana Pavan Nogueira 

- Marta Regina Zanolo 

 

- AUXÍLIAR DE ENFERMAGEM CCSF 5: 

 

- Carmélia A. Pereira 

- Joana Dutra Ferreira 

- Sandra Alves de Souza 

 

- AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE CCSF 4: 

- Ângela Aparecida Campos 

- Cácia Pereira da Silva 

- Cacilda Campos da Cruz 

- Carmem Alessandra Siqueira da Costa 

- Célia G. da S. Cordeiro 

- Cirlene Aparecida Barbosa 



 

 

2 

- Cláudinéia Lamunier 

- Corina Pereira Xavier 

- Débora Luciana Marrafon 

- Delzuita Silva de Almeida 

- Donizete Aparecido França  

- Eliete Alves da Silva 

- Francisca das Chagas de O. e Silva 

- Irene Marçola Quirino 

- Ivanildes M. de M. Garcia Palma 

- Ivone Ferreira 

- Josefa Maria F. dos Santos 

- Jucileide Narciza Prado 

- Luciene Maria de Jesus 

- Maria Aparecida E. S. F. Lima  

- Maria Aparecida Rodrigues Mendes  

- Maria Aparecida Vieira Gonçalves 

- Maria Fidelina Soares de Jesus 

- Maria Jose Vieira Alves 

- Marly Vieira Gomes 

- Nadir Morais Bentak 

- Olívia Maria de Souza 

- Paulina Gomes Folhini 

- Rosalina Aparecida de Souza Carvalho 

- Roseli Marino dos Santos  

- Rouzimar Engels 

- Selma Pereira Gomes  

- Simone Delfino Fichio 

- Sineia Telles dos Santos  

- Suely dos Santos Silva  

- Valdirene Mendes de Souza Malta 

- Wanderlúcia Rodrigues de Almeida 

-  

- AGENTES DE COMB. DOENÇAS EPIDEMIOLÓGICAS: 

 

- Alessandra da Silva Bezerra  

- Carlos Andrade Hurtado 

- Elian Rezende de Moraes  

- Evandro Carlos Bihain 

- José Anchieta P. Lima 

- Leonaldo Pereira Gomes 

 

- Luciana Maria dos Santos 

- Rosilene Maria dos Santos Silva  

- Suely Santana  

- Telma Maria Morais da Silva  

- Valderleia De Jesus Lopes 

- Vanildo Silvestre Alves  

- Zélia Ferreira da Silva   

 

- AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS CCSF 4: 

 

- Francinete da Silva Soares  

- Helena Maria Lamunier 



 

 

3 

- Joeline Sebastiana da Silva  

- Mathildes T. Soares 

 

- VIGIA/GUARDA MUNICIPAL: 

 

- José Francisco de Almeida 

 

 

  REGISTRE-SE 

   PUBLIQUE-SE 

   CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA 

 

 

 

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

   EM     03      DE       JANEIRO    DE    2005 

 

    

 

   MAX JOEL RUSSI 

    Prefeito Municipal  

 

 

 

   Registrada e publicada de conformidade com a legislação 

vigente, com afixação nos lugares de costumes estabelecidos por Lei Municipal. 

Data Supra. 

 

 

 

   LEOPOLDO RODRIGUES DE MENDONÇA 

            Secretário Munic. de Fazenda Gestão e Controle 

 


